MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
SIE-SIE-16-2025-0C/MPC-1

En el Distrito de Sicuani, a los 24 dias del mes de julio del afio dos mil veinticinco, en la Sub Gerencia de
Logistica y Servicios Generales de Logistica de la Municipalidad Provincial de Canchis - Sicuani, a las Once
y treinta horas, el Oficial de Compras, representado por el ECON. MIGUEL ANGEL CRUZ MARURI: se
instala con la finalidad de calificar y otorgar la buena pro, del procedimiento de seleccién Subasta Inversa
Electronica SIE-SIE-16-2025-OC/MPC-1 ADQUSICION DE CONCRETO PREMEZCLADO PARA LA
OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. PROLONGACION
CENTENARIO DE LA LOCALIDAD DE SICUANI PROVINCIA DE CANCHIS - CUSCO; a fin de efectuar
la calificacion y otorgamiento de la buena pro, segln orden de prelacion.

La admision, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las bases
administrativas del procedimiento de seleccion y la directiva vigente que regula la subasta inversa
electroénica.

PRIMERO: Durante la etapa de registro de participantes, se registraron los siguientes participantes:

1 10239501449 MELLADO ORTIZ MARTIN 14/07/2025 Valido 14/07/2025 10239501449
TRANSPORTES Y SERVICIOS
MULTIPLES HUANCARUMI
2 20527883742 SOCIEDAD LIMITADA DE 22/07/2025 Valido 22/07/2025 20527883742
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
20563894581 GEOMET S.A.C. 17/07/2025 Valido 17/07/2025 20563894581
ADVA INGENIERIA Y
20601618550 | A RORATORIO S.R.L.
A&J SERVICIOS GENERALES
E.LR.L
FARISA CONSTRUCCION Y

5 20609578701

FARISAC S.A.C.

CONSERT D & C SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA

CONSTRUCTORA FLOREZ

TECNOLOGGY PERU

SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

9 20613364588 CONCAR S.A.C. 22/07/2025 Valido 22/07/2025 20613364588
CONCRETOS Y AGREGADOS

10 20613866761 MARIO SOCIEDAD ANONIMA 22/07/2025 Valido 22/07/2025 20613866761
CERRADA

7 20610808141 22/07/2025 valido 22/07/2025 20610808141

8 20612249432 21/07/2025 Valido 21/07/2025 20612249432

SEGUNDO: En |a etapa de presentacion de ofertas, se tiene en el SEACE, los siguientes postores:

10239501449 MELLADO ORTIZ 22/07/2025 20:29:09 22/07/2025 20:29:27 Enviado  Valido

f MARTIN

. 2 20563894581 GEOMET S.A.C. 22/07/2025 19:35:07 22/07/2025 19:35:54 Enviado  Valido
i CONSTRUCTORA

| 3 20612249432 FLOR-Z TECNOLOGGY 55,07 /5025 23:22:19 22/07/2025 23:23:20 Enviado  Valido

PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
A&J SERVICIOS
GENERALES E.I.R.L
CONCRETOS Y
AGREGADOS MARIO
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

4 20609578701 21/07/2025 21:50:59 21/07/2025 21:51:57 Enviado Valido

5 20613866761 22/07/2025 20:48:00 22/07/2025 20:58:06 Enviado Valido

o)
14/07/2025 valido 14/07/2025 20601618550 ]&t‘ =

21/07/2025 Valido 21/07/2025 206095787y/

6 20609654121 CONSULTORIA S.A.C. - 17/07/2025 valido 17/07/2025 20609654121 } S
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CONSERTD & C
6 20610808141 SOCIEDAD ANONIMA 22/07/2025 21:03:23 22/07/2025 21:04:49 Enviado Valido
CERRADA
TRANSPORTES Y
SERVICIOS
MULTIPLES
7 20527883742 HUANCARUMI 22/07/2025 21:11:58 22/07/2025 21:13:07 Enviado Valido
SOCIEDAD LIMITADA
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA _wj

TERCERO: El resultado de la mejora de precios del procedimiento de seleccion en las fechas y horarios
establecidos en el sistema, queda de la siguiente manera:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electrénica No - SIE-SIE-16-2025-0C/MPC-1

(o
<

‘Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS - SICUANI
No Item 1
: ADQUISICION DE CONCRETO PRE MEZCLADO, PARA EL PROY,ECTO: ZCREACION DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. PROLONGACION CENTENARIO DE LA
LOCALIDAD DE SICUANI DEL DISTRITO DE SICUANI - PROVINCIA DE CANCHIS -
DEPARTAMENTO DE CUSCO¢

Descripcién del ftem

- }

Moneda Soles |
Orden de| , . . :
Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor dltima Oferta i |
TRANSPORTES Y SERVICIOS MULTIPLES HUANCARUMI SOCIEDAD f\:\; '_:..
B 20527883742 | yMITADA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA O

i 2 20612249432 ggg::g:CTORA FLOREZ TECNOLOGGY PERU SOCIEDAD ANONIMA 664640

3 20613866761 CONCRETOS Y AGREGADOS MARIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 684900

4 20610808141 CONSERT D & C SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 694400

5 10239501449 MELLADO ORTIZ MARTIN 700000

6 20563894581 GEOMET S.A.C. 714240
7 20609578701 A®&J SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 870000 3 I

CUARTO: Acto seguido, en cumplimiento al Reglamento de la Ley N° 39069, Ley General de Contrataciones
Puablicas capitulo Il Disposiciones especiales para las otras modalidades diferenciadas de procedimientos
de seleccion, Articulo 96°- Evaluacién de ofertas en subasta inversa electrénica, se procedié a verificar que
los postores que han obtenido el primero, segundo y tercer lugar cumplan con la documentacion requerida
en las Bases del proceso de seleccion:

| BANSPORTES
|

SICUMPLE |  SICUMPLE

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) | SICUMPLE |
b) | Pacto de integridad (Anexo N° 2) S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien

' . SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
¢l | suscribe la oferta. N |

| Declaracion jurada declarando que: (i) es
d) |responsable de la veracidad de los documentos e SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

| informacién de la oferta, y (i) no se encuentra
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impedido para contratar con el Estado, de acuerdo
con el articulo 33 de la Ley. {Anexo N° 3)

|
[

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su

defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que

se consigne los integrantes, el representante comiin,
e) | el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 4)
Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera presentado la Declaracion NO
Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° CORRESPONDE
5), de conformidad con el numeral 39.4 del articulo
| 39 del Reglamento.

NO
CORRESPONDE

DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA | ADMITIDA

ADMITIDA

NO
CORRESPCNDE

~ ADMITIDA

QUINTO: Por lo tanto, visto el resultado, la Dependencia encargada de las contrataciones, en este caso el
Oficial de Compra, dispone otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion: SIE-SIE-16-2025-
OC/MPC-1 para la ADQUISICION DE CONCRETO PRE MEZCLADO, PARA EL PROYECTO: “CREACION
DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. PROLONGACION CENTENARIO DE LA
LOCALIDAD DE SICUANI DEL DISTRITO DE SICUANI - PROVINCIA DE CANCHIS - DEPARTAMENTO
DE CUSCQ?", al postor que ocup6 el Primer Lugar segun el reporte de la orden de prelacién del periodo de

lances .

e

ADQUISICION DE CONCRETO PRE MEZCLADO, PARA
EL PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LA AV. PROLONGACION
CENTENARIO DE LA LOCALIDAD DE SICUANI DEL
DISTRITO DE SICUANI - PROVINCIA DE CANCHIS -

DEPARTAMENTO DE CUSCO”

TRANSPORTES Y
SERVICIOS MULTIPLES
HUANCARUMI S. L. R. L.

RUC. 20527883742

5/654,720.00

SEXTO: Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccién, siendo las
15:10 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacién segin
cronograma establecido en el SEACE y en sefal de conformidad y para su publicacion de los resultados.
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ECON. MIGUEL ANGEL CRUZ MARURI

OFICIAL DE COMPRA




